2018年8月30日 CROOZ SHOPLIST株式会社

ファストファッション通販サイト『SHOPLIST.com by CROOZ』 年商 72 億円、全国 83 店舗を展開する株式会社コージィコーポレーション の 人気ベビー服ファッションブランド「BABYDOLL」が新規オープン















SHOPLIST.com by CROOZ













@disnev

CROOZ SHOPLIST株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:張本 貴雄)が運営するファストファッション通販サイト『SHOPLIST.com by CROOZ』(以下、SHOPLIST)にて、年商72億円、全国83店舗を展開する株式会社コージィコーポレーション(本社:大阪府大阪市、代表取締役:高林 更次)が運営する「BABYDOLL (ベビードール)」が新規オープンしたことをお知らせいたします。

「BABYDOLL」は、Tシャツやスウェットなどのカジュアルなアイテムからシーズンに合わせたアイテムまでを豊富なカラーで取り揃え、ベビー・キッズをはじめ大人サイズまで多数のペアアイテムのラインナップがあり、ファミリーからも幅広い支持を集めるコージィコーポレーションの人気ブランドです。今回、「BABYDOLL」の商品を取り扱うことで、より幅広い層のユーザーにショッピングを楽しんでいただくことが可能になりました。これにより既存ユーザーの満足度向上と新規ユーザーの獲得を目指していきます。



### ■新規オープンブランド概要



#### 「BABYDOLL (ベビードール)」

王冠マークとカラフルポップな洋服が特徴のブランド「BABYDOLL」を中心に、DISNEY☆Collection やハローキティなどキャラアイテムも充実。

Tシャツやスウェットなどのカジュアルなアイテムからシーズンに合わせたアイテムまでを豊富なカラーで取り揃え、ベビー・キッズをはじめ大人サイズまで多数のペアアイテムをラインナップ。ファミリーでお楽しみ頂ける店舗となっています。

[URL] <a href="https://shop-list.com/kids/brand/babydoll/">https://shop-list.com/kids/brand/babydoll/</a>

#### ■SHOPLIST の今後の展望について

株式会社コージィコーポレーションが運営する人気ファッションブランド「BABYDOLL」の新規オープンにより、ユーザーに向けてこれまで以上に多様な商品を提供できるようになりました。SHOPLISTでは今後も幅広いジャンルのファストファッションブランドの商品をまとめて購入・受取ができるという利点を最大限活かし、ユーザーの求めるブランドの取扱いに注力してまいりますので、ぜひご期待ください。

### ■SHOPLIST.com by CROOZについて

レディースからメンズ・キッズまで、幅広いジャンルのファストファッションブランドのアイテムをまとめて購入できる通販サイトです。国内で人気のファストファッションブランドや、LAブランドをはじめとした海外ブランドまで、気軽にリーズナブルな価格でショッピングを楽しめるファッションブランドを多数取り扱っています。2012年7月にサービスを開始して以来、多くのお客様から高い支持を受けており、売上高は6年目となる2018年3月期には約214億円規模まで拡大しています。

URL: https://shop-list.com/

#### ■CROOZ SHOPLISTについて

CROOZ SHOPLIST株式会社は、2018年5月10日にクルーズ株式会社のグループ経営への移行に伴いクルーズよりSHOPLIST事業を承継し、レディースからメンズ・キッズまで、幅広いジャンルのファストファッションブランドのアイテムをまとめて購入できる通販サイト『SHOPLIST.com by CROOZ』を中心としたEC事業を行うクルーズ株式会社の100%子会社です。

グループに関する詳細はこちら https://crooz.co.jp/



# ≪サービス概要≫

サービス名称	[SHOPLIST.com by CROOZ]
Web サイト	https://shop-list.com/
アプリダウンロード URL	iOS: https://itunes.apple.com/jp/app/matomete-maierushoppinguapuri/id977078479?l=ja&ls=1&mt=8 Android: https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.crooz.shoplistapp
アプリ推奨端末	iOS:iOS9.0 以上(推奨 iPhone5 以上) Android: Android バージョン 4.2.0 以上
企画制作·運営	クルーズ株式会社※2018 年 7 月 1 日より CROOZ SHOPLIST 株式会社に承継予定

# ≪会社概要≫

社 名 :CROOZ SHOPLIST 株式会社

設 立 :2018年3月14日

所 在 地:東京都港区六本木 6-8-10 ステップ六本木 2F

SHOPLIST.com

by CROOZ 資本 金:4,000 万円

事業内容:ファッション通販 SHOPLIST.com by CROOZ の企画、開発、運営